Obecny turad Durkov, 044 19 Durkov

Zaverecny ucet obce za rok 2016

Rozbor hospodarenia

Udaje o plneni rozpoétu prijmov a vydavkov v &leneni podl’a rozpodtovej klasifikécie tvori prilohu

tohto zavereéného Uctu.

Prehl'ad majetku nasledujuca tabul’ka:

V roku 2016 do majetku bol zaradeny majetok — bytovka nizSieho Standartu, kanalizécia od ¢.d. 107
po ¢€.d 120, chodnik okolo bytovky, rozmetadlo, odrhiiovac snehu, tlaciareii Canon , vodomerna
Sachta pri DS, kanaliza¢né pripojka ZS, novozistené pozemky

pociatocny stav | prirastok/ | konecny stav
ubytok

Softvér Z8 5001,00 5001,00
Budovy, haly, stavby 4435 818,48 +346951,36 4 782 769,84
Stroje a zariadenia 70 267,88 -414,69 69 853,19
Dopravné prostriedky 65 748,00 65 748,00
Pozemky 85 817,82 +10 340,49 96 158,31
Umelecka zbierka 20,00 20,00
Dlhodoby HM 028 7 361,78 7361,78
Drobny HM 029 1 758,74 1 758,74
Dlhodoby hmotny majetok 8 676,48 8 676,48
Drobny hmotny majetok 66 980,02 +11 226,21 78 206,23
OTE 59 921,10 +6 183,31 66 104,41
Celkova hodnota majetku 4 807 371,30 5181 657,98
Materialové zasoby

SIMS 307,53 1236,07
Peniaze na uctoch 8 505,13 73 218,30
Peniaze v pokladni a ceniny 477 ,86 1 204,11
Kratkodobé pohladavky 88 497,00 94 133,87
Kratkodobé zavizky 55 271,19 61 343,76
Uver 121 920,41 104 076,41
Uver SFRB 90 314,15 86 026,37

Obec eviduje vo svojom uctovnictve na ucte 355 majetok Skoly obstarany z prostriedkov

zriad'ovatel'a vo vyske 3 717,77 €.



Na ucte 384 evidujeme vynosy buducich obdobi a majetok obce obstarany z cudzich zdrojov:

384 01
384 02
384 03
384 06
384 07
384 08
384 09
384 10
384 11
384 12
384 13
384 14
384 15
384 16
384 17
384 18

Kanalizacia PHARE
Bytovka SFRB

Cesty a chodniky SAPARD
Majetok skola

Kanalizacia EU
Kamerovy systém I. etapa
Regeneracia obce

Kaplnka

Kamerovy systém II. etapa
Bytovka SFRB — niz&i $tandart
Interaktivna tabula
Poskytnutie daru

Softvér

Zateplenie ZS

Zberny dvor

Multifunkéné ihrisko

Spolu

217 314,55 €
72 622,09 €
367 262,07 €
956 786,43 €
96 815,22 €
2156,20 €
286 575,30 €
3129,72 €

2 888,13 €
121 282,15 €
400,00 €

4 116,00 €
3409,57 €
178 377,94 €
97 630,22 €
8 000,00 €

2418 765,59 € r.suvahy 182

Obec za r.2016 eviduje na ucte 042 obstaranie hmotného dlhodobého majetku ako nezaradeny

majetok vo vyske 81 045,15 € najvicsie polozky tvoria -

AKTIiVA

projekt 11 b.j. 41 101,25 €
- multifunkéné ihrisko 28 105,90 €
- projekt kanalizacia 3 900,00 €
- projekt MS 5750,00 €
- projekt KD + park 2 188,00 €

Cenné akcie ISIN SK 1110005180 VVaK Kosice na tcte 069 vo vyske 292 669,42 €.

r. suvahy 031

Materialové zasoby k 31.12.2016 boli vo vyske 1 236,07 €. Ide o zasoby Skolskej jedalne.

r. suvahy 034

Finan¢ny majetok obec eviduje vo vySke 74 422,41 € r. suvahy 085

211
2211
2212
2214
2215
2216
2217
2218
2219
22101
22102
22103

Peniaze v hotovosti
Zakladny bezny téet VUB
Bezny ucet DEXIA
Bezny ucet zberny dvor
BeZny ucet skolsky
Bezny ucet hmotné nudza
Socialny fond
Skolska jedalen
Depozitny ucet bytovka
Bezny ucet OTP
Bezny ucet MRK
Bezny ucet TSP

1204,11 €
5209,80 €
42 561,61 €
19,48 €

6 652,00 €
-2,59€
38,86 €
523 €
284974 €
11,29 €
90,57 €
155,44 €



221 04 Bezny tidet rekonstr. ZS 1551642 €

221 05 Pracovnici ZD 98,85 €
221 06 Vystavba ihriska 11,60 €
Spolu: 74 422,41 €

Obec eviduje k 31.12.2016 kratkodobé pohPadavky vo vyske 94 149,80 € r. sivahy 060

Nedaniové pohl'adavky
318 1 Marialak, Peter Bul'ko 788,49 €
3181 Parnai Frantisek 160,30 €
3181 Varga Cubos Ing. 134,20 €
3181 Horvath Jan 102,22 €
318 1 Karapova Anna 44,00 €
3181 Vancak 6 900,00 €
3181 Bytovka — stocné 1 833,67 €
318 2 Pohladéavky voda 2127445 €
3184 Pohl'adavky Maxincuk 1351,94 €
3185 Pohladavky kanal. pripojky 16 906,41 €
3189 Hada 64,69 €
318 1 Kora Stefan 231,50 €
3181 Kora Cubomir 161,50 €
3181 Vano Ivan 231,50 €
3181 Vano Michal 191,50 €
3181 Parnai FranriSek 194,80 €
3181 Janico Juraj 160,00 €
3181 Vanova Alzbeta 698,01 €
3181 Szaboodva Klaudia 1 676,24 €
3181 Saxun 300,00 €
3911 vytvorena opravna polozka

kanaliza¢né pripojky 16 906,41 €

Spolu: 53 405,42 € MD r. stivahy 068

Daiové pohladavky
3191 Danové nedoplatky - pozemky 6 305,18 €
3192 Danové nedoplatky - stavby 291747 €
3193 Danové nedoplatky - pes 468,41 €
3194 Datiové nedoplatky - TDO 9 710,09 €

Spolu 19 401,15€ MD r. stivahy 069
3351 Pohl'adédvky voci zamestnancom 12,40 € MD r. savahy 070
341 1 Pohl'adavky dane z prijmov 3,53 € MD r. suvahy 072
378 1 Pohladavky stravné 563,00 €
378 Néjomné byty 20 764,30 €

21327,30€ MD r.savahy 081



355 Transfer rozpoétu obce a VUC 3717.77 €

3717,77€ MD r.suvahy 040

381 Naklady buducich obdobi 215,28 € MD r. suvahy 110
PASIVA

323 kratkodobé rezervy 700,00 € r.stvahy 130

357 zuctovanie medzi subjektmi ver.spravy 7 767,70 € r. stivahy 137

Kratkodobé zavizky k 31.12.2016 evidujeme vo vySke 87 418,14 € D r. sivahy 151

331 1 zamestnancom 11 336,49 €

336 1 zdravotné poistovne 1 735,20 €

336 2 socialna poistoviia 4 969,80 €

342 1 dan zo miezd 1252,34 €

345 1 cestna dan 1 025,60 €

321 1 dodavatelia 2 350,86 € vil'.priloha

325 1 ostatné zavizky — kanalizacia 61 980,74 €

379 1 iné zavizky 13,11 €

474 1 zévazky z najmu 2 754,00 €

87 418,14€ D

472 zavdzky zo SF 7,86 € D r.suvahy 144
379 1 zavazky — byty 2550,00€ D r. savahy 149

K 31.12.2016 obec eviduje uver zo SFRB vo vyike 86 026,37 €. V roku 2016 bola splatena istina
vo vySke 4 178,72 €. Obec eviduje dlhodoby bankovy tver vo vyske 104 076,41 € /r. sivahy 174/.
V roku 2016 z dlhodobého bankového uveru bola splatend istina vo vyske 17 844,00

Nevycerpané prostriedky :

dotécia ZS 6 588,07 €
zaloha na byty 2 849,74 €
zostatok na u¢te FKSP, 8] 44,09 €

Prebytok hospodarenia vo vyske 64 940,51 € doporucujeme previest’ na rezervny fond a pouzit’ ich
na kapitalové vydavky v roku 2017.

Durkove 7.2.2017
Vypracovala: PereSova Ondrej Valik
starosta obce



